[image: image1.jpg]PARTIDO REPUBLICANO BRASILEIRO

[image: image2.jpg]

REQUERIMENTO Nº 561/2018
Requer informações acerca da obra na área publica no bairro Jardim São Fernando nas Ruas Jade; Cristal; Antônio M. Silva e Rua do Centeio.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
CONSIDERANDO que esse vereador foi procurado por vários munícipes reivindicando melhoria junto á área pública, entre as Ruas Jade; Cristal; Antônio M. Silva e Rua do Centeio e o que estão construindo no local;
 CONSIDERANDO que uma obra para conter enchentes no bairro seria a solução ideal para os moradores do local, pois o acúmulo de água no piscinão gera um odor incômodo aos moradores do entorno;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A licitação da obra e a obra está em andamento?

2º) Quais são as melhorias previstas pela Administração no local?

3º) Área usada como piscinão no local vai ser aterrado?

4º) Qual é a data prevista para o termino das obras?

5º) Já tem maquinário trabalhando no local ?

6º) Outras informações que julgar pertinentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Abril de 2018.

ALEX ‘BACKER’

-Vereador-
[image: image3.png]PROTOCOLO 4679/2018 - 18/04/2018 16:05